
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019061400031

31

Nº 114, sexta-feira, 14 de junho de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO

Resultado de análises realizadas em atendimento a decisões judiciais

. UF Município Nº Inscrição Processo Judicial Mantenedora ETAPA 1 - Análise
de Admissibilidade

ETAPA 2 - Análise
Ec o n ô m i c o -
Financeira

ETAPA 3 - Análise
da Mérito (N1)

Análise da
Experiência

Regulatória (N2)

RESULTADO FINAL PÓS JUDICIAL (N1+N2)

.

. BA Porto Seguro 17995/2018 1000725-25.2019.4.01.3400 SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR ESTACIO DE SA
LT DA

Admitida Habilitada 21.73 4.8 26.53

. BA Porto Seguro 249148/2018 1002414-07.2019.4.01.3400 FACEB EDUCACAO LTDA Admitida Habilitada Desclassificada N/A DESCLASSIFICADA - ETAPA 3 (item 4.1.3 do Edital)

. BA Porto Seguro 299165/2018 5020084-44.2018.4.02.5001 SOC EDUC DO ESP SANTO UNIDADE DE V VELHA
ENSINO SUPERIO

Admitida Habilitada Desclassificada N/A DESCLASSIFICADA - ETAPA 3 (item 4.1.3 do Edital)

. MA Bacabal 103140/2018 1002607-22.2019.4.01.3400 FACULDADE DE CIENCIAS E TECNOLOGIA DO
MARANHAO LTDA - ME

Admitida Inabilitada N/A N/A INABILITADA - ETAPA 2 (item 4.1.2 do Edital)

. MA Codó 64139/2018 1002607-22.2019.4.01.3400 FACULDADE DE CIENCIAS E TECNOLOGIA DO
MARANHAO LTDA - ME

Admitida Inabilitada N/A N/A INABILITADA - ETAPA 2 (item 4.1.2 do Edital)

. MT Sorriso 791/2018 1028739-53.2018.4.01.3400 INSTITUTO DE ADMINISTRACAO & GESTAO
EDUCACIONAL LTDA

Admitida Habilitada 22.40 0.9 23.3

. MT Sorriso 145152/2018 1002448-79.2019.4.01.3400 INSTITUTO MINEIRO DE EDUCACAO E CULTURA UNI-
BH S/A

Admitida Habilitada Desclassificada N/A DESCLASSIFICADA - ETAPA 3 (item 4.1.3 do Edital)

. PA Abaetetuba 138170/2018 1003256-84.2019.4.01.3400 FACULDADES INTEGRADAS CARAJAS S/C LTDA - EPP Admitida Habilitada Desclassificada N/A DESCLASSIFICADA - ETAPA 3 (item 4.1.3 do Edital)

. PA Castanhal 146153/2018 1002448-79.2019.4.01.3400 INSTITUTO MINEIRO DE EDUCACAO E CULTURA UNI-
BH S/A

Admitida Habilitada Desclassificada N/A DESCLASSIFICADA - ETAPA 3 (item 4.1.3 do Edital)

. PA Castanhal 291171/2018 1003256-84.2019.4.01.3400 FACULDADES INTEGRADAS CARAJAS S/C LTDA - EPP Admitida Habilitada Desclassificada N/A DESCLASSIFICADA - ETAPA 3 (item 4.1.3 do Edital)

. RO Ji-Paraná 136151/2018 1002448-79.2019.4.01.3400 INSTITUTO MINEIRO DE EDUCACAO E CULTURA UNI-
BH S/A

Admitida Habilitada Desclassificada N/A DESCLASSIFICADA - ETAPA 3 (item 4.1.3 do Edital)

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS
E PESQUISAS EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA

PORTARIA Nº 538, DE 11 DE JUNHO DE 2019

Designa os coordenadores do Projeto PNUD BRA/15/002

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS
EDUCACIONAIS ANÍSIO TEIXEIRA - INEP, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº
6.317, de 20 de dezembro de 2007, e tendo em vista o disposto no art. 6º, parágrafo único,
inciso III, do Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004, e no art. 18, inciso III, da Portaria MRE
nº 8, 4 de janeiro de 2017, e na Portaria Inep nº 357, de 14 de agosto de 2015, resolve:

Art. 1º Fica designado o Presidente do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas
Educacionais Anísio Teixeira - Inep como Diretor Nacional do Projeto PNUD BRA/15/002.

Art. 2º Fica designado o Chefe de Gabinete do Inep como Coordenador Executivo
do Projeto PNUD BRA/15/002.

Art. 3º Ficam designados como Coordenadores Técnicos do Projeto PNUD
BRA/15/002:

I - o Diretor de Avaliação da Educação Básica;
II - o Diretor de Avaliação da Educação Superior;
III - o Diretor de Estatísticas Educacionais;
IV - o Diretor de Gestão e Planejamento;
V - o Diretor de Estudos Educacionais; e
VI - o Assessor Institucional da Presidência do Inep.
Parágrafo único. Ficam designados como Coordenadores Técnicos Adjuntos do

Projeto BRA/15/002 os Diretores Substitutos das respectivas Diretorias listadas nos incisos
do caput.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE RIBEIRO PEREIRA LOPES

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.408, DE 13 DE JUNHO DE 2019

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das atribuições
previstas na Portaria de Delegação de Competência n° 448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para a
classe de Professor da Carreira do Magistério Superior desta Universidade, conforme
Edital n° 02/2018, publicado no DOU de 27/12/2018.

Campus: Salvador
Unidade: INSTITUTO DE LETRAS
Departamento: LETRAS ROMÂNICAS
Área de Conhecimento: Língua Francesa e Literaturas de Língua Francesa
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 horas
Processo: 23066.025789/19-61
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif./Geral Nome
1º Claire Parot de Sousa
2º Maria Cândida Santos e Moura

DENISE VIEIRA DA SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 56, DE 11 DE JUNHO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere

o Artigo 17, Inciso XII, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 167/2017-CONSEPE, de 31 de outubro de 2017, publicada no Boletim de Serviço no 208/2017, de 06

de novembro de 2017; CONSIDERANDO os termos do Edital no 023/2018-PROGESP, publicado no DOU nº 235, de 07 de dezembro de 2018; CONSIDERANDO o que consta nos

processos abaixo relacionados, RESOLVE: Art. 1o Homologar o resultado do Concurso de Provas e Títulos para a Classe de Professor Auxiliar e Adjunto A, de Carreira do Magistério

Superior, realizado pela Universidade Federal do rio Grande do Norte - UFRN.

. UNIDADES ACADÊMICAS ESPECIALIZADAS

. Departamento/Unidade Área/Processo Classe/RT Votação Classif. Nome Média

. INTITUTO METRÓPOLE DIGITAL Internet das Coisas
(23077.034252/2019-62)

Adjunto/DE Unanimidade de Votos 1º Lugar ROGER KREUTZ IMMICH 7,88

. Ciências de Dados Educacionais
(23077.034272/2019-33)

Adjunto/DE Unanimidade de Votos 1º Lugar ISMENIA BLAVATSKY DE MAGALHÃES 7,82

. CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES - CCHLA

. DEPARTAMENTO DE LÍNGUAS E
LITERATURAS ESTRANGEIRAS

MODERNAS

Língua Francesa e Literaturas
(23077.031628/2019-87)

Adjunto/DE Unanimidade de Votos 1º Lugar FRANÇOIS WEIGEL 9,25

. 2º Lugar Danielle Grace Rego de Almeida 8,68

. 3º Lugar Maria Teresa Rabelo Rafael 7,80

. CENTRO DE TECNOLOGIA - CT

. DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
QUÍMICA

Fenômenos de Transportes
(23077.033518/2019-50)

Adjunto/DE Unanimidade de Votos 1º Lugar LIANA FRANCO PADILHA 8,46

. 2º Lugar Mirian Tiaki Kaneiwa Kubo 7,79

. CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CCS

. DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA Prótese Dentária
(23077.024179/2019-11)

Adjunto/DE Unanimidade de Votos 1º Lugar LAÉRCIO ALMEIDA DE MELO 8,13

. 2º Lugar Annie Karoline Bezerra de Medeiros 7,46

. 3º Lugar Kêiverton Rones Gurgel Paiva 6,66

. CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

. DEPARTAMENTO DE TURISMO Turismo e Desenvolvimento
Regional

(23077.026121/2019-10)

Adjunto/DE Unanimidade de Votos 1º Lugar GUILHERME BRIDI 9,04

. 2º Lugar Mateus de Sá Barreto Barros 6,79

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JOSÉ DANIEL DINIZ MELO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-14T00:07:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




